que garanta resistência e proteção efetiva para o 
equipamento; Deve possuir alça de transporte curta 
(manual) e longa (para carregar no ombro). 

R$ 
8.981,23 

R$ 
17.962,46 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 17.962,46 

1.2. O valor máximo aceitável do item é R$17.962,46 (dezessete mil, novecentos e sessenta e dois 

reais e quarenta e seis centavos), considerando o valor da mediana, obtido na pesquisa de 
preço. 

1.3. O contrato terá vigência de 90 dias, contados a partir da assinatura do Contrato Administrativo 
ou documento equivalente, podendo ser prorrogado conforme disposto da Lei nº